

**Protokół z XIV sesji Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie,
która odbyła się 26 października 2015 roku w siedzibie Rady przy ul. Wystouchów 34,
w godz. 18.12 – 20.22**

Sesję prowadził Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XI Podgórze Duchackie – Krzysztof Sułowski, który po stwierdzeniu, że zgodnie z listą obecności jest quorum pozwalające na podejmowanie uchwał, otworzył obrady. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 protokołu.

Przewodniczący Rady przywitał przybyłego na sesję Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Pana Bogusława Kośmidera.

Kolejno Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu porządku obrad (załącznik nr 2), a następnie przedstawił wnioski o włączenie do porządku obrad z odstępniem od wymogu określonego w § 27 ust. 3 Statutu następujących projektów uchwał:

– w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy XI Podgórze Duchackie na rok 2015 (druk nr 99) – projekt Zarządu. W związku z brakiem głosów w sprawie wniosku Rada przystąpiła do głosowania i przyjęła wniosek stosunkiem głosów 17 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt zostanie rozpatrzony jako pkt. 3. Pozostałe punkty ulegają przesunięciu.

– w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dot. wprowadzenia zmian i nowego zadania do Wieloletniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego w zakresie zadań inwestycyjnych planowanych przez Radę Dzielnicy XI Podgórze Duchackie do realizacji w latach 2015 – 2016 (druk nr 100) – projekt Zarządu. W związku z brakiem głosów w sprawie wniosku Rada przystąpiła do głosowania i przyjęła wniosek stosunkiem głosów 17 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt zostanie rozpatrzony jako pkt. 4. Pozostałe punkty ulegają przesunięciu

– w sprawie objęcia patronatem „Wieczoru Patriotycznego na Kurdwanowie” (druk nr 101) – projekt Zarządu. W związku z brakiem głosów w sprawie wniosku Rada przystąpiła do głosowania i przyjęła wniosek stosunkiem głosów 17 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt zostanie rozpatrzony jako pkt. 5. Pozostałe punkty ulegają przesunięciu.

W związku z brakiem dalszych wniosków porządek obrad obejmuje następujące punkty:

- 1) Otwarcie sesji.
- 2) Przedstawienie projektu porządku obrad.
- 3) Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy XI Podgórze Duchackie na rok 2015 (druk nr 99) – projekt Zarządu.
- 4) Projekt uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dot. wprowadzenia zmian i nowego zadania do Wieloletniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego w zakresie zadań inwestycyjnych planowanych przez Radę Dzielnicy XI Podgórze Duchackie do realizacji w latach 2015 – 2016 (druk nr 100) – projekt Zarządu.
- 5) Projekt uchwały w sprawie objęcia patronatem „Wieczoru Patriotycznego na Kurdwanowie” (druk nr 101) – projekt Zarządu.
- 6) Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji.
- 7) Sprawozdanie z działalności Komisji Zieleni i Ochrony Środowiska:
 - a) projekt uchwały w sprawie opinii dot. ustanowienia pomników przyrody na terenie Dzielnicy XI Podgórze Duchackie (druk nr 98).
- 8) Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Praworządności.
- 9) Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury i Inwestycji.
- 10) Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury.
- 11) Sprawozdanie z działalności Komisji Sportu i Rekreacji.
- 12) Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.
- 13) Sprawozdanie z działalności Komisji Mieszkańcowskiej.

- 14) Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.
- 15) Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Współpracy ze Wspólnotami i Spółdzielniami Mieszkaniowymi z Terenu Dzielnicy XI Podgórze Duchackie.
- 16) Oświadczenia i komunikaty.
- 17) Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Krzysztof Sułowski poprosił o zabranie głosu Przewodniczącemu Rady Miasta Krakowa.

Pan Bogusław Kośmider przekazał informacje odnoszące się do działalności Rady Miasta Krakowa, działań pośrednio lub bezpośrednio dotyczących Dzielnicy XI oraz planów na 2016 rok. Przewodniczący Kośmider poinformował o takich działaniach jak: sprzedaż mieszkań komunalnych, studium parkingowe, polityka transportowa, uchwała antysmogowa, budżet obywatelski, zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa, badanie dot. opinii mieszkańców o Krakowie, Krakowska Karta Mieszkańca. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa poruszył również zagadnienia związane bezpośrednio z Dzielnicą XI tj.: Park Duchacki, Park & Ride „Kurdwanów”, Centrum Kultury i Rekreacji przy ul. Czarnogórskiej, remont ul. Nowosądeckiej, zagospodarowanie skweru na ul. Estońskiej, dodatkowy parking przy Szkole Podstawowej nr 162, Park Rzeczny Drwinka, remont ul. Cechowej.

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa podkreślił również, że priorytetem na 2016 rok są wydatki związane z działaniami antysmogowymi oraz ze Światowymi Dniami Młodzieży.

Radna Zofia Filipowicz zapytała o teren zielony przy ul. Estońskiej oraz o kwestie związane z paleniem w kominkach. Przewodniczący Kośmider udzielił odpowiedzi.

Następnie Radny Jarosław Kajdanki poruszył kwestię remontu ul. Cechowej jako drogi tranzytowej do Wieliczki. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa udzielił informacji w tej sprawie. Kolejno Radny Jarosław Kajdański wraz z przedstawicielką strony społecznej przekazali Przewodniczącemu Rady Miasta Krakowa zebrane podpisy pod poparciem dla Parku Rzecznego Drwinki oraz kalendarium działań. Głos zabrał również Przewodniczący Kośmider.

Radny Marek Mariusz Tytko podziękował Przewodniczącemu Kośmiderowi za poparcie budowy Centrum Kultury i Rekreacji przy ul. Czarnogórskiej i zapytał, kiedy zadanie będzie procedowane. Odpowiedzi udzielił Przewodniczący Bogusław Kośmider.

Radny Janusz Kostrz powrócił do tematu remontu ul. Cechowej. Głos w tej sprawie zabrał również Przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz Radny Krzysztof Stanek.

Radna Teresa Grzybowska poruszyła kwestię ścieżki rekreacyjnej. Przewodniczący Kośmider zaprosił do rozmowy w tej sprawie w przyszłym roku.

Radna Zofia Filipowicz poruszyła kwestię budowy grobów murowanych na cmentarzu na Woli – Przewodniczący Rady Miasta Krakowa obiecał rozeznaczyć sprawę.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Krakowa opuścił salę obrad.

Ad. 3. Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy XI Podgórze Duchackie na rok 2015 (druk nr 99) – projekt Zarządu. Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i zgłosił poprawkę, a następnie otworzył dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Rada przystąpiła do głosowania nad zgłoszoną poprawką, którą przyjęła stosunkiem głosów: 19 głosów „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się”. Kolejno Rada przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 19 głosów „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” i podjęła ***Uchwałę Nr XIV/97/2015 Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie z dnia 26 października 2015 roku.***

Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa dot. wprowadzenia zmian i nowego zadania do Wieloletniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego w zakresie zadań inwestycyjnych planowanych przez Radę Dzielnicy XI Podgórze Duchackie do realizacji w latach 2015 – 2016 (druk

nr 100) – projekt Zarządu. Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Rada przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 19 głosów „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” i podjęła ***Uchwałę Nr XIV/98/2015 Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie z dnia 26 października 2015 roku.***

Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie objęcia patronatem „Wieczoru Patriotycznego na Kurdwanowie” (druk nr 101) – projekt Zarządu. Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały i otworzył dyskusję, w której głos zabrał Radny Krzysztof Stanek. Następnie Rada przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 19 głosów „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” i podjęła ***Uchwałę Nr XIV/99/2015 Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie z dnia 26 października 2015 roku.***

Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji przedstawiła Przewodnicząca Komisji Marzena Pilch-Skurowska. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją oraz regulaminem nagrody edukacyjnej dla uczniów. W punkcie tym Przewodniczący Krzysztof Sułowski zabrał głos w sprawie uroczystość wręczenia nagród w dziedzinie edukacji oraz 30-lecia Szkoły Podstawowej nr 30.

Ad. 7. Sprawozdanie z działalności Komisji Zieleni i Ochrony Środowiska przedstawiła Pani Danuta Zamulińska – Członek Komisji. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją. Radna Danuta Zamulińska poinformowała również o terminie wręczenia nagród w ramach konkursu „Ogrody Podgórze Duchackiego”. W punkcie tym głos w sprawie ekranu zabrali Radni: Dorota Kolanowska, Danuta Zamulińska, Krzysztof Sułowski.

- a) projekt uchwały w sprawie opinii dot. ustanowienia pomników przyrody na terenie Dzielnicy XI Podgórze Duchackie (druk nr 98) przedstawiła Danuta Zamulińska. Przewodniczący Rady przekazał informację o pozytywnej opinii Zarządu i otworzył dyskusję, w której głos zabrał Radny Jarosław Kajdański. Następnie Rada przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały, który przyjęła w głosowaniu jawnym 19 głosów „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymujących się” i podjęła ***Uchwałę Nr XIV/100/2015 Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie z dnia 26 października 2015 roku.***

Ad. 8. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Praworządności przedstawiła Przewodnicząca Komisji Krystyna Gawrysiak. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją. Radna Krystyna Gawrysiak przekazała również informację o nowych kamerach, przekazaniu radiowozów do Komisariatu Policji VI oraz zamontowanych progach na ul. Halszki. W sprawie progów głos zabrali również Radni: Miłosz Młeczek, Marzena Pilch-Skurowska, a Przewodniczący Krzysztof Sułowski poruszył sprawę bezpłatnych porad prawnych.

Ad. 9. Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury i Inwestycji przedstawił Przewodniczący Komisji Łukasz Prusiewicz. Komisja w czasie posiedzenia zapoznała się z bieżącą korespondencją. Poruszono również kwestię parkingu przy ul. Bochenka. Głos zabrali Radni: Krzysztof Stanek, Jarosław Kajdański, Janusz Kostrz.

Ad. 10. Sprawozdanie z działalności Komisji Kultury przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Stanek. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją. Komisja zastanawiała się również nad zmniejszeniem nakładu gazety i wprowadzeniem pełnego koloru. Głos zabrali Radni: Dorota Kolanowska, Krzysztof Sułowski, Teresa Grzybowska, Danuta Zamulińska, Krystyna Gawrysiak, Zofia Filipowicz, Jarosław Kajdański. W punkcie tym poruszono również kwestie związane z wydaniem spacerownika. Głos zabrali Radni: Jarosław Kajdański, Marek Mariusz Tytko, Zofia Filipowicz, Małgorzata Łach, Miłosz Młeczek, Marzena Pilch-Skurowska, Teresa Grzybowska.

Ad. 11. Sprawozdanie z działalności Komisji Sportu i Rekreacji przedstawił Przewodniczący Komisji Dominik Homa. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją.

Ad. 12. Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej przedstawiła Przewodnicząca Komisji Małgorzata Łach. W czasie posiedzenia Komisja zajmowała się kwalifikacją osób do paczek. Głos w tym punkcie zabrali również Radni: Krzysztof Sułowski, Danuta Zamulińska.

Ad. 13. Sprawozdanie z działalności Komisji Mieszkaniowej przedstawiła Przewodnicząca Komisji Magdalena Banaś. W czasie posiedzenia Komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją.

Ad. 14. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Kot. W czasie posiedzenia komisja zapoznała się z bieżącą korespondencją oraz omówiła propozycje nowego regulaminu Budżetu Obywatelskiego.

Ad. 15. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Współpracy ze Wspólnotami i Spółdzielniami Mieszkaniowymi z Terenu Dzielnicy XI Podgórze Duchackie przedstawiła Przewodnicząca Komisji Dorota Kolanowska. W czasie posiedzenia Komisji poruszono kwestię przejścia łączącego ul. Czarnogórską z ul. Włoską.

Ad. 16. Oświadczenia i komunikaty

W ramach tego punktu porządku obrad głos zabrali:

- Radna Danuta Zamulińska w spr. inwestycji przy ul. Sempołowskiej. Głos w tej sprawie zabrali również: Łukasz Prusiewicz, Krzysztof Sułowski.
- Radny Marek Mariusz Tytko przekazał inf. o święceniach biskupich na Woli i poprosił o wysłanie listu gratulacyjnego do Kurii. Głos w tej sprawie zabrali również Radni: Zofia Filipowicz, Janusz Kostrz, Krzysztof Sułowski, Miłosz Mleczek.
- Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Uwag nie zgłoszono.

– Przewodniczący poszczególnych Komisji zgłosili terminy posiedzeń:

Komisja Rewizyjna	16 listopada 2015 r.	godz. 17.30
Komisja Kultury	18 listopada 2015 r.	godz. 17.30
Komisja Bezpieczeństwa i Praworządności	19 listopada 2015 r.	godz. 18.30
Komisja Edukacji	18 listopada 2015 r.	godz. 18.15
Komisji ds. Współpracy ze Wspólnotami ...	18 listopada 2015 r.	godz. 17.00
Komisja Infrastruktury i Inwestycji	12 listopada 2015 r.	godz. 18.30
Komisja Zdrowia i Polityki Społecznej	10 listopada 2015 r.	godz. 18.00
Komisji Mieszkaniowa	10 listopada 2015 r.	godz. 17.30
Komisja Sportu i Rekreacji	12 listopada 2015 r.	godz. 18.00
Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego ...	18 listopada 2015 r.	godz. 18.00
Komisja Zieleni i Ochrony Środowiska	16 listopada 2015 r.	godz. 18.00

Ad. 16. Zamknięcie sesji

Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji i wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Krzysztof Sułowski o godz. 20.22 zamknął obrady XIV sesji Rady Dzielnicy XI.

Protokołowała:
K. Derlaga

Przewodniczący Rady i Zarządu
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie

Krzysztof Sułowski